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Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laeiksi tartuntatautilain 
väliaikaisesta muuttamisesta ja rikoslain 44 väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleishuomiot hallituksen esityksestä?

Esitys poikkeaa EU:n yhteisesti sovitusta linjasta.  Tämän vuoksi lakiluonnos estää Suomen 
merkittävän vientiteollisuuden toipumisen. Matkailu on ollut yli vuoden lähes täydellisessä 
pysähdyksessä. Tuollaisenaan laki tulee estämään kansainvälisen matkustajaliikenteen Suomeen.  
Kansainvälinen matkailutulo oli vuonna 2018 4,9 miljardia € (TEM), tämä vientitulo tullaan 
menettämään jo toisena vuonna peräkkäin. Pelkästään ALV-tulot ovat tuosta 24% laskettuna 1 118 
M€ (1,1 Miljardia €).  Tämä on ainoa kotimainen vientialan jonka ALV jää Suomen valtiolle. 

Ovatko toimenpiteet riittäviä matkailun terveysturvallisuuden takaamiseksi?

Toimenpiteet ovat täysin ylimitoitettuja. Rokotekattavuus tulee olemaan laaja jo kauan ennen 
31.5.2022 jonka myötä myös ilmaantuvuus laskee koko EU:n alueella. Kun matkustajat ovat testattu 
jo kertaalleen lähtömaassa, tai heillä on asianmukainen rokotetodistus, todistusten vaatiminen 
rikoslain nojalla on ylimitoitettua, varsinkin siinä tilanteessa kun ilmaantuvuus on laskenut matalaksi. 
Suomen tulee noudattaa yhteistä EU:n linjaa. 

Ovatko ehdotetut toimenpiteet välttämättömiä tartuntataudin leviämisen estämiseksi Suomessa ja 
terveysturvallisuuden lisäämiseksi rajat ylittävässä liikenteessä?

Eivät ole välttämättömiä. Rokotekattavuuden myötä ilmaantuvuus tulee laskemaan. Lisäämällä 
riskiperusteisuus vältytään turhalta viranomaisten resurssien tuhlaamiselta. Tällä hetkellä Suomessa 
käytössä ilmaantuvuusraja 25. EU suosittelee ilmaantuvuusrajaa 75 ulkorajoille. Suomen tulee 
noudattaa yhteistä linjaa. Lain voimassaoloaika tulee lyhentää. Alle 75 ilmaantuvuuden maista 
vapaapääsy Suomeen EU:n linjan mukaisesti. Yli 75 ilmaantuvuuden maista lakiluonnoksessa esitetyt 
todistusvaatimukset ilman toista testiä tai karanteenia. Lasten ikäraja tulisi nostaa 16-vuoteen.

 Mille rajanylityspisteille terveydenhuollon henkilökuntaa on resursoitu? (nimet)

 Millä aikavälillä terveysviranomaisia on em. rajanylityspisteillä paikalla tällä hetkellä? (tuntia/vrk)
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 Kuinka paljon terveydenhuollon henkilöresurssia rajanylityspisteille oli huhtikuussa 2021 
resursoitu henkilötyövuosina?

-

Miltä toimenpide-ehdotukset vaikuttavat Suomen terveydenhuollon kapasiteetin riittävyyden 
näkökulmasta?

Suomessa riskiryhmät ovat pian rokottettuja ja muu väistö tulee samaan rokotteet. Nämä takaavat 
terveydenhuollon kapasiteetin riittävyyden. Todistusten vaatiminen on ylimitoitettua siinä 
tilanteessa kun ilmaantuvuus on laskenut matalaksi. Lisäämällä riskiperusteisuus vältytään turhalta 
viranomaisten resurssien tuhlaamiselta. 

Mitä mahdollisuuksia ja ratkaisuvaihtoja on käytettävissä organisaatiossanne tai alueellanne ehdotettujen 
säännösten toimeenpanoon liittyen?

Matkailuteollisuudella ei ole mahdollisuuksia harjoittaa liiketoimintaa näiden ehdotettujen 
säännösten mukaisesti. Nämä säännökset vaikeuttavat entisestään kriisissä olevan teollisuuden 
toimintakykyä. Tämä tulee näkymään tulevana vuotena entistä laajempina irtisanomisina, 
lomautuksina, konkursseina ja lähes 5 miljardin euron vientitulon menetyksenä koko Suomelle.

Maaliskuu 2020 - Toukokuu 2021 välisenä aikana pelkästään hotelli- ja ravintolaketjumme menetti 
noin 70 % liikevaihdostaan. Koko henkilökuntamme on ollut osa- tai kokoaikaisesti lomautettuna ja 
jätimme palkkaamatta n. 300 määräaikaista työntekijää.

Helmikuussa 2021 toteutetetuissa MM-Ralleissa testasimme menestyksekkäästi kansainvälisen 
matkustuskuplamallin ja matkailuala kykenee harjoittamaan elinkeinoaan terveysturvallisesti myös 
tulevaisuudessa.

Onko esityksessä määritelty tarkoituksenmukaisesti ja perustellusti ne henkilöryhmät, joihin väliaikaisia 
säännöksiä ei sovellettaisi?

Ei ole määritelty. Vähintäänkin EU:n kansalaiset joilla on asianmukainen rokotetodistus,  matkalle 
lähtiessä otettu negatiivinen koronatesti tai todistus sairastetusta covid-19 aiheuttamasta taudista, 
täytyy olla EU:n yhteisesti sovittu vapaus matkustaa EU:n alueella.

Ei ole myöskään perusteltua lasten hyvinvoinnin kannalta että alle 16-vuotiaat lapset joutuisivat 
käymään jopa kolmessa koronatestissä matkan aikana Suomessa.
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